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Su dheds i istere s redegørelse til Statsrevisorer e vedr. Beret i g  r.  / 6 
o  revisio  af statsreg skabet for  6 
  
U der he is i g til Statsre isorer es  re  af  . august  , ref.  ‐ ‐ , 
fre se des her ed  i  redegørelse for de fora stalt i ger og o er ejelser, so   e‐
ret i g  r.  /  har gi et a led i g til.  
 
Ad. afs it 3. , pkt.  : Periodiseri gsfejl i departe e tets reg ska  
Det fre går af  eret i ge , at Su dheds‐ og Ældre i isteriets departe e t  ed e  
fejl har  ogført    io. kr. i reg ska et for  , so  o ha dler  . k artal  . 
Fejle  får  etyd i g for reg ska et for så el   so   ,  e  der er ikke tale o  
e illi gso erskridelse, da der er opspari g på fi a slo sko toe .  

 
Jeg ka  oplyse, at Su dheds‐ og Ældre i isteriet for i delse  ed 
reg ska safslut i ge  for   e d u e  ga g i ter t  il i dskærpe  igtighede  af, 
at der i for i delse  ed ko teri g af reg i ger holdes styr på udgifter  edr. de 
forskellige reg ska sår i de  periode, h or der foretages ko teri g for i de ære de 
års og ko e de års tilskud. 
 
Ad afs it 3. , pkt.  : Mista ke o   esvigelse hos State s Seru  I stituts 
forsk i gsstatio  i Vestafrika 
Det fre går af  eret i ge , at State s Seru  I stitut har he sat  a.  ,   io. kr. i 
reg ska et for   so  ta , so  følge af uregel æssigheder hos e  lokal 
forsk i gsstatio   Ba di  Health Projekt  i Gui ea‐Bissau  Vestafrika , so  SSI ejer 
sa e   ed Gui ea‐Bissaus su dheds i isteriu . 
 
Det fre går af  eret i ge  o  statsreg ska et for  , at I stituttet efter e  
forsi ket kasse‐ og  a kafste i g i   af periode   ‐  ko staterede, at 
forsk i gsstatio e s  edar ejdere ikke ha de registreret og  ogført  elø , so  de 
ha de hæ et i  a ke . I stituttet har oplyst, at der er  ista ke o   es igelse, og at 
sage  er politia eldt.  
 
Rigsre isio e  fi der det således ikke tilfredsstille de, at State s Seru  I stitut ikke 
har sikret et  edre lokalt ko trol iljø i Gui ea‐Bissau, f.eks. i for  af e  
re isio sord i g, og at Rigsre isio e  ikke fi der det tilfredsstille de, at I stituttet 
ikke har foretaget e  hurtigere opfølg i g og ko trol, og der ed opdaget 
uregel æssigheder e tidligere i forlø et.  
 
Jeg ka  tilslutte  ig Rigsre isio e s kritik af SSI’s adfærd i de e sag, ligeso  jeg ikke 
skal u dlade at gøre op ærkso  på, at jeg fi der de e sag  eget  eklagelig.  
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  Side 2 

I dled i gs is ka  jeg oplyse, at State s Seru  I stitut o er for  ig har oplyst, at SSI 
fortsat er  ed at færdiggøre u dersøgelse  af o fa g og karakter af de 
uregel æssigheder, der er fu det sted i Gui ea‐Bissau, og at sage  er politia eldt i 
Gui ea‐Bissau.  
 
Der æst har jeg  ed tilfredshed  oteret  ig, at State s Seru  I stitut efter det 
o erfor  ig oplyste har i ærksat følge de i itiati er i relatio  til de e sag:  

 Ad i istratio e  i Gui ea‐Bissau er reorga iseret, sa tidig  ed at 
forret i gsga ge og pro esser er ge e gået og  edskre et.  

 Der er i sa e hæ g her ed udar ejdet tydeligere  eskri elser af a s ar 
og s itflader  elle  ad i istratio e  i Gui ea‐Bissau, og på State s Seru  
I stitut i Kø e ha   pågælde de afdeli g og øko o iafdeli ge .  

 Der er iga gsat i ple e teri g af et  yt elektro isk  ogføri gs‐
/reg ska ssyste  i Gui ea Bissau, der  il sikre  edre  uligheder for 
lø e de ko trol og opfølg i g  åde lokalt og  ed SSI.  

 
E delig skal jeg  e ærke, at State s Seru  I stitut er  ed afslutte drøftelser  ed 
i stituttets forsikri gsselska   ed he lik på del is dæk i g af de ta , so  
uregel æssigheder e har  edført. 
 
Ad. afs it 3. , pkt.  : State s Seru  I stitut har afsluttet sage  o  i dtægtsfald 
ed salget af va i eproduktio   

Rigsre isio e  har fulgt op på e  sag fra   o  i dtægtsfald so  følge af forsi ket 
k alitetsko trol af  a i eproduktio e  hos State s Seru  I stitut. Sage  er se est 
o talt i  otat til statsre isorer e af  . ja uar   o   eret i g o  re isio e  af 
statsreg ska et for  , pkt.  . 
 
Rigsre isio e  har e d idere oplyst, at State s Seru  I stitut  u har ge e ført det 
pla lagte salg af  a i eproduktio e . Rigsre isio e  har i ærksat e  u dersøgelse 
af salget og for e ter at afgi e e  særskilt  eret i g hero . 
 
Rigsre isio e   urderer, at sage  o  i dtægtsfald ka  afsluttes i regi af  eret i ge  
o  re isio e  af statsreg ska et. 
 
Jeg har  oteret  ig Rigsre isio e s  e ærk i ger. 
 
Ad. afs it 3. , pkt.  : State s Seru  I stitut har ikke overholdt ud udsregler e 
Det fre går af  eret i ge , at State s Seru  I stitut har i dgået fe  aftaler o  
i dkø  af tje esteydelser  ed frasalget af forret i gso rådet Diag osti a og Va i e, 
ed e  sa let  ærdi på  a.  ,   io. kr. i  , der alle  ar o er ud udsgræ se . 

Det fre går e d idere, at ko trakter e er i dgået ude  at  ære ko kurre eudsat 
og ude  rådgi i g fra i stituttet ege  ko trakte hed. Ko trakter e o fatter 
reg ska sassista e til i stituttets øko o ifu ktio , ko sule tydelser på it‐o rådet, 
tek isk ser i e og support på k alitetssikri g sa t data  a age e t. Når ko trakter 
ikke se des i ud ud,  li er de ikke ko kurre eudsat og drifte  risikerer der ed at 
li e dyrere for state  e d  ød e digt. 

 
Det fre går  idere af  eret i ge , at Rigsre isio e  ikke fi der det tilfredsstille de, 
at State s Seru  I stitut ikke o erholder ud udsregler e. 
 
Jeg har  oteret  ig Rigsre isio e s  e ærk i ger og ka  i de  for i delse oplyse, at  
State s Seru  I stitut o erfor  ig har oplyst, at I stituttet  il gøre e  i dsats for at 



 

  Side 3 

sikre fre adrettet op ærkso hed og fokus på o erholdelse af ud udsregler e 
o eralt i orga isatio e .  
 
State s Seru  I stitut har e d idere o erfor  ig oplyst, at I stituttet  or alt 
ar ejder såda , at større projekter og i esteri ger  eskri es og godke des i et 
elektro isk  orkflo , so  sikrer, at alle rele a te i teresse ter i ol eres forud for 
iga gsæt i g. Dette gælder også State s Seru  I stituts i dkø sfu ktio , h is 
opga e det er at sikre, at ud udslo gi i ge  efterle es.  
 
Jeg har  oteret  ig, at sa tlige sager o   a gle de o erholdelse af ud udsregler e 
er relateret til frasalget af SSI Diag osti a og SSI’s  a i eproduktio . Der har således 
æret tale o  ar ejder, so  er i ærksat  ed ga ske korte tidsfrister, og so  har 
æret ekstraordi ære akti iteter, h or opga eo fa get ikke i alle tilfælde har ku et 
esti eres på forhå d, og h or  a ge aktører har ar ejdet parallelt  ed deraf 
følge de risiko for  a gle de sikri g af ud ud.   

Jeg skal dog u derstrege, at de to frasalgspro esser på State s Seru  I stitut ikke 
skal ses so  e  u dskyld i g for ikke at o erholde ud udsregler e,  e  at de ale e 
skal ses so  e  forklari g på State s Seru  I stituts adfærd i de ko krete sager. 
 

Ad. afs it 3. , pkt.  : Styrelse  for Su dhedsdata har ikke overholdt 
ud udsregler e 
Styrelse  for Su dhedsdata har i dgået e  aftale  ed e  le era dør o  
ko sule t ista d i for i delse  ed salget af  a i edele  i State s Seru  I stitut, 
for e  ko traktsu  på  a.  ,   io. kr. Af  eret i ge  fre går det, at ko trakte  ikke 
har  æret ud udt i ko kurre e, og at Rigsre isio e  derfor  urderer, at der derfor 
er risiko for, at i dkø sprise  er for høj. 
 
Det fre går e d idere af  eret i ge , at Rigsre isio e  ikke fi der det 
tilfredsstille de, at Styrelse  for Su dhedsdata ikke o erholder ud udsregler e. 
 
Jeg har  oteret  ig Rigsre isio e s  e ærk i g og har ligeledes  oteret  ig, at 
de e sag er relateret til frasalget af SSI’s  a i eproduktio .  
 
Jeg ka  oplyse, at Su dhedsdatastyrelse  o erfor  ig har oplyst, at styrelse  
urderer, at der er tale o  et ekstraordi ært e ga gstilfælde. Iflg. 
Su dhedsdatastyrelse  er  egru delse  herfor, at der ha de  æret ge e ført et 
EU‐ud ud o  ko sule t ista d i for i delse  ed salget af  a i eproduktio e  på 
SSI,  e  at det efter ge e førelse  af ud uddet  iste sig, at le era døre , der 
a dt ud uddet, ikke ha de tilstrækkelige ko pete er i forhold til Good 
a ufa turi g pra ti es  GMP ;  ko pete er, so   ar  ød e dige for at ku e 

ge e føre opga e   ed frasalget.   
 
Af he sy  til frasalgspro esse  rettede Su dhedsdatastyrele  he e delse til e  
a de  le era dør, so   ed kort  arsel ku e stille  ed e  projektleder  ed de 
rette ko pete er  GMP . Valget faldt på Alfa Nordi  so  State s Seru  I stitut 
a e der i dag, og so  ar ejder i de  for de  far a eutiske i dustri. 
 
Jeg skal dog u derstrege, at frasalgspro esse  på State s Seru  I stitut ikke skal ses 
so  e  u dskyld i g for ikke at o erholde ud udsregler e,  e  at de  ale e skal ses 
so  e  forklari g på Su dhedsdatastyrelse s adfærd i de  ko krete sag. 
 



 

  Side 4 

Ad. afs it 3. , pkt.  : Styrelse  for Su dhedsdata ka  ikke doku e tere at deres 
priser er korrekte  
Det fre går af  eret i ge , at Su dhedsdatastyrelse  sælger ydelser til pri ate og 
offe tlige ku der so  i dtægtsdækket  irkso hed, og i de  for i delse  ar de 
sa lede i dtægter på  a.  ,   io. kr. i  , h oraf  a.  ,   io. kr. o ha dler 
akti iteter e i Forskerser i e. Af  eret i ge  fre går det e d idere, at 
Su dhedsdatastyrelse  ikke har ku et opgøre, o  ku der e  etaler for  eget eller 
for lidt for ydelser af data.  
 
Rigsre isio e  fi der det ikke tilfredsstille de, at Styrelse  for Su dhedsdata ikke ka  
doku e tere, o  o kost i ger e er dækket.  
 
Jeg har  oteret  ig Rigsre isio e s  e ærk i g og ka  i de  for i delse oplyse: 

 At der er udar ejdet e   y pris odel, der i ødeko er de  kritik, der har 
æret af de  eksistere de pris odel for Forsker aski e . 

 At i ple e teri g af de   ye pris odel af e ter i ple e teri g af de  
ye forsker aski e, og at i ple e teri g af de   ye pris odel derfor er 

rykket fra  . septe er   til  . ja uar  .  
 
 
Kopi af de e redegørelse er se dt til rigsre isor. 
 

 
Med  e lig hilse   
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